

तेजप्र विश्वविद्यालय / TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय) (A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास / OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028

परियोजना कर्मचारी के लिए विज्ञापन / Advertisement for Project Staff

मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, नपाम-784028, असम के तहत डीएसटी (एसईईडी) प्रायोजित इंडो यूके सहयोगात्मक परियोजना "रुरल हाइब्रिड एनर्जी एंटरप्राइज़ सिस्टम्स(आरएचईईएस)" के लिए निम्नलिखित अस्थायी पद हेत् आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

क्र	पद	फ़ेलोशिप	पदों की	अर्हता	उ म
सं			संख्या		
1	कनिष्ठ शोध	@ ₹31,000/- +	01	एम टेक या एमई डिग्री के साथ ग्रामीण	उम्मीदवार की उम्र विज्ञापन के
	फेलो (जेआरएफ़)	स्वीकृत मकान किराया		ऊर्जा व्यवस्था पर प्रामाणिक अनुभव और	संदर्भ में आवेदन करने की
		भता प्रति माह		नेट/गेट अथवा समकक्ष परीक्षा उत्तीर्ण।	अंतिम तिथि तक 28 वर्ष से
					अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्र
					की सीमा में छूट भारत सरकार
					के नियमानुसार दी जाएगी।
2	परियोजना	@ ₹20,000/- +	01	3 वर्षीय डिप्लोमा सहित बायोगेस	उम्मीदवार की उम्र विज्ञापन के
	सहायक - II	स्वीकृत मकान किराया		प्रौद्योगिकी में न्यूनतम 3 वर्ष का	संदर्भ में आवेदन करने की
		भता प्रति माह		अनुभव।	अंतिम तिथि तक 50 वर्ष से
3	परियोजना	@ ₹18,000/- +	01	विज्ञान में स्नातक डिग्री सहित न्यूनतम	अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्र
	सहायक - ।	स्वीकृत मकान किराया		5 वर्ष का ग्रामीण शिल्पकार का अनुभव।	की सीमा में छूट भारत सरकार
		भता प्रति माह		,	के नियमानुसार दी जाएगी।

अवधि: आरंभ में निय्क्ति अवधि छह (06) महीने की होगी, जिसे परियोजना की स्थिति के आधार पर बढ़ाया जा सकता है।

इच्छुक उम्मीदवार इस विज्ञापन के प्रकाशन तिथि से 15 दिनों के अंदर कक्षा दस से ऊपर के सभी परीक्षाओं के उतीर्ण अंक तालिका, प्रमाणपत्र, जाति प्रमाण पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण पत्र (अगर कोई हो तो) नेट/गेट प्रमाणपत्र (अगर लागू हो) और अन्य संगत कागजातों के साथ हाल ही में हस्ताक्षरित सीवी आदि की स्वयं साक्ष्यांकित छाया प्रतियों सिहत अपना आवेदन मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा को ई-मेल baruahd@tezu.ac.in के जिरए भेज सकते हैं। केवल लघु सूचीबद्ध उम्मीदवारों को व्यक्तिगत साक्षात्कार (ई-मेल के द्वारा) के लिए आमंत्रित किया जाएगा। लघू सूचीबद्ध उम्मीदवार वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से साक्षात्कार में उपस्थित हो सकते हैं। चयन सिमिति द्वारा मूल कागजातों का सत्यापन किया जाएगा।

टिप्पणी (1) साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवार को टीए / डीए का भ्गतान नहीं किया जाएगा।

- (2) नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवार को अपने नियोक्ता / पीएचडी सुपरवाइजर से 'अनापित प्रमाणपत्र' प्रस्तृत करना होगा।
- (3) नियुक्ति और भ्गतान डीएसटी (एसईईडी) के नियमों और दिशानिर्देशों के अनुसार होगा।

विस्तृत जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें: प्रोफेसर देवेन्द्र चंद्र बरुवा, म्ख्य अन्संधानकर्ता

ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर-784028, असम

ई-मेल : baruahd@tezu.ernet.in or baruahd@tezu.ac.in

Applications are invited for the following temporary positions in the DST (SEED) sponsored Indo-UK collaborative project entitled 'Rural Hybrid Energy Enterprise Systems (RHEES)' under the Principal Investigator Prof. D.C. Baruah, Department of Energy, Tezpur University.

S1.	Positions	Fellowship	Number of	Qualification	Age
No.			position		
1	Junior Research	@ Rs. 31,000/-	01	M.Tech. or ME degree	The candidate shall not be more
	Fellow (JRF)	+ HRA as		with proven experience	than 28 years of age on the
		admissible per		in rural Energy system	stipulated last date of receiving
		month		with NET/GATE or	applications in response to the
				similar examination	advertisement. Upper age limit

					may be relaxed as per Government of India rules.
2	Project Assistant II	@ Rs. 20,000/- +HRA as admissible per month	01	Diploma holder (03 years) with more than 03 years field experience in biogas technology	The candidate shall not be more than 50 years of age on the stipulated last date of receiving applications in response to the advertisement. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.
3	Project Assistant I	@ Rs. 18,000/- +HRA as admissible per month	01	Graduate degree in Science with experience as rural artisan for more than 05 years	

Duration: Initially for a period of six (06) months, which may be extended further depending upon status of the project.

Interested candidates may send their applications along with detailed bio-data duly signed and self-attested photocopies of certificates, marksheets from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any), NET/GATE certificate (if applicable) and any other testimonials to the Principal Investigator through e-mail to Prof. D.C. Baruah (baruahd@tezu.ac.in) within 15 days from the date of issue of this advertisement. Only short-listed candidates will be called for personal interview (by email). Shortlisted candidates may appear before the interview board through **video conferencing.** Original documents will be verified by the Selection Committee.

N.B. (1) No TA/DA will be paid for attending the interview.

- (2) Those in employment or doing Ph.D. must submit 'No Objection Certificate' from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.
- (3) Appointment and payment will be strictly as per rules of DST (SEED) rules and guidelines.

For further details contact:

Prof. D.C. Baruah, Principal Investigator

Department of Energy

Tezpur University, Tezpur – 784028, Assam

E-mail: baruahd@tezu.ernet.in or baruahd@tezu.ac.in

हस्ता. /- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research & Development

तेजपुर विश्वविद्यालय / Tezpur University

मेमो सं. / Memo No. DoRD/Energy/DCB/20-169/1457-A दिनांक / Date: 12/11/2020

प्रतिलिपि प्रेषित / Copy to:

- 1. प्रोफेसर देबेन्द्र चंद्र बरुवा, ऊर्जा विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय और मुख्य अनुसंधानकर्ता। / Professor Debendra Chandra Baruah, Department of Energy, Tezpur University and Principal Investigator.
- 2. विभागाध्यक्ष, ऊर्जा विभाग, तेजप्र विश्वविदयालय। / Head, Department of Energy, Tezpur University.
- 3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय / Finance Officer, Tezpur University.
- 4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में अपलोड करें। / Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता. /- Sd/-संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास / Dean, Research & Development तेजपुर विश्वविदयालय / Tezpur University